



Warszawa, dnia 19.08.2024 r.

Nr DEP.071.7.2024.MT

*Szanowni Państwo,*

przekazujemy do Państwa rąk materiały dotyczące kampanii społecznej „Nigdy byś się nie spodziewał” przygotowanej przez Państwową Komisję ds. przeciwdziałania wykorzystywaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15. Celem kampanii jest poszerzenie wiedzy oraz pogłębienie świadomości na temat zjawiska wykorzystania seksualnego dzieci w Polsce.

Poprzez działania skierowane do rodziców, opiekunów, kampania ta wskazuje, **kto** może być potencjalnym sprawcą, **komu** może stać się krzywda, oraz **gdzie** przestępstwo wykorzystania seksualnego może mieć miejsce. Kolejnym założeniem kampanii jest promowanie zdrowych i bezpiecznych relacji, które mogą chronić dzieci przed potencjalnym zagrożeniem.

Państwowej Komisji zależy na wywołaniu szerokiej dyskusji w mediach i społecznościach lokalnych na temat przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu dzieci. Przekaz ma zwrócić uwagę rodziców, opiekunów i szerokiego grona odbiorców na czynniki ryzyka wykorzystania seksualnego dzieci i zwiększyć świadomość odnośnie profilaktyki tego zjawiska.

W związku z powyższym, Państwowa Komisja zwraca się z prośbą o zamieszczenie plakatów cyfrowych oraz adresu kampanii: [www.pkdp.gov.pl/nigdy](http://www.pkdp.gov.pl/nigdy) na stronie urzędu i stronach jednostek podległych, w tym jednostek pomocy społecznej, placówek upowszechniających kulturę, opiekuńczo-wychowawczych oraz innych. Linki do pobrania grafik znajdują się w treści maila. Ponadto prosimy o przesłanie pisma z plakatami do urzędów miast i gmin znajdujących się na Państwa terenie. Jeżeli w celu dalszej redystrybucji chcieliby Państwo otrzymać plakaty w wersji papierowej prosimy o wypełnienie formularza, który znajduje się pod linkiem umieszczonym w treści maila.

W razie pytań pozostajemy do Państwa dyspozycji.

*Z wyrazami szacunku,*

Zastępca Przewodnicząca  
Państwowej Komisji do spraw przeciwdziałania  
wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15

*Justyna Kotowska*  
Justyna Kotowska